
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 9 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 8/2023(369) 

 
Datum a čas konání: 10. října 2023 v 9:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 16 senátorů) 

Omluveni: Skřek/FAST, Kosová/FSI, Jaroš/FIT, Brázdil/FIT, Galeová/FA,  
Kruljacová/FP, Opravil/FCH, Diviš/FCH, Homola/FaVU, Žák/FaVU,  
Rovenská/CEITEC 

Stálí hosté:  Mgr. Ing. Miloslav Pašek, MBA, 

Ing. Bradáč/ ÚSI – omluven  

Hosté: rektor Janíček, kvestorka Němcová, kancléř Gregorek  

Omluveni: prorektorka Šimberová a prorektoři Doupovec, Houser, Weiter 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 7/2023 ze dne 12. 9. 2023 
4. Informace vedení VUT 
5. Informace z Rady vysokých škol 
 Informace ze 22. zasedání Předsednictva RVŠ ze dne 21. 9. 2023  
 Informace o ukončení funkčního období současné RVŠ a žádost o delegaci nových členů RVŠ pro 

další funkční období akademickými senáty VŠ – viz dopis předsedy RVŠ ze dne 18. 9. 2023 
6. Informace studentské komory AS VUT 
7. Ekonomické záležitosti  
 Majetkoprávní záležitosti – pozemkové vypořádání vztahů mezi VUT, JMK a VTP Brno 
 Další ekonomické záležitosti 

8. Legislativní záležitosti 
 Statut Fakulty architektury – nové znění 

9.   Pedagogické záležitosti 
 Další pedagogické záležitosti 

10. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

11. Různé   
 Termíny zasedání AS VUT v I. pololetí roku 2024 
 Informace o přípravě voleb do Akademického senátu VUT pro nové funkční období – červen 2024 až 

červen 2027 
 Různé 

 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Jednání zahájil a řídil předseda AS VUT Hanáček, který úvodem přivítal rektora Janíčka, členy ve-
dení VUT – kvestorku Mgr. Němcovou a kancléře Mgr. Gregorka, omluvil prorektorku Šimberovou 



 

2 / 9 

a prorektory Doupovce, Housera a Weitera. Dále přivítal přítomné členy AS VUT, stálé a ostatní 
hosty zasedání.  

Následně doc. Hanáček navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování doc. 
Steinbauera. Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS VUT Hanáček podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT. Čle-
nové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 7/2023 ZE DNE 12. 9. 2023 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 7/2023 ze dne 12. 9. 2023 byl zaslán členům AS VUT e-mailem dne 
26. 9. 2023 (uložen na Sharepointu). Do zápisu byly doplněny informace Ing. Rovenské (dne 26. 9. 
2023), kvestorky Němcové (dne 2. 10. 2023), kancléře Gregorka (dne 3. 10. 2023) a prorektorky 
Šimberové (dne 4. 10. 2023).  

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS VUT vznesl dotaz, zda mají členové AS 
k výše uvedenému zápisu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, 
bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 7/2023 ze dne 12. 9. 2023.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Janíček 

▪ Spolupráce s OnSemi: Rektor informoval o strategické spolupráci se společností OnSemi v ob-
lasti výzkumu, vývoje a výroby polovodičů, která bude podpořena dne 9. 10. 2023 podpisem 
memoranda. Závěr: Obdobná spolupráce bude následovat i se společnostmi Thermo Fisher 
Scientifica Honeywell. 

▪ Dne 6. 10. 2023 se konalo zasedání ČKR v Olomouci, základním tématem jednání byl rozpočet 
VŠ pro rok 2024. Usnesení ČKR jsou uvedena na níže uvedené webové stránce: 
https://www.crc.muni.cz/dokumenty/usneseni/172-zasedani-plena-ckr .  

▪ Dále rektor informoval zejména o jednáních souvisejících s přípravou rozpočtu VŠ pro příští rok 
2024, zejména o připravovaných změnách v ukazatelích, které budou doplněny o nový ukazatel 
„E“ (Excelence) a o jednáních probíhajících o financování VŠ v rámci reprezentativní komise.  

▪ Připravuje se program prvního zasedání Mezinárodní vědecké rady VUT, která se bude konat 
ve dnech 1. 11. a 2. 11. 2023, na zasedání bude projednávána zejména problematika evaluace 
výzkumu – nastavení kritérií pro hodnocení výzkumu a zásadní změny při rozdělování DKRVO.  

▪ Na Technické univerzitě ve Vídni byl zvolen nový rektor, tato univerzita je otevřená ke spolupráci 
s VUT. Provázání regionů Brno – Vídeň – Bratislava, bude významným přínosem. 

https://www.crc.muni.cz/dokumenty/usneseni/172-zasedani-plena-ckr


 

3 / 9 

▪ Dnes navštíví VUT v Brně Ministr financí ČR Zbyněk Stanjura. Program návštěvy bude po úvod-
ním přivítání zahájen diskusním setkáním se studentkami a studenty VUT, které se bude konat 
v historickém areálu bývalého kartuziánského kláštera na Fakultě informačních technologií VUT. 
V debatě se studujícími bude ministr financí odpovídat na otázky studentů. Na závěr programu 
si ještě prohlédne unikátní areál fakulty, po skončení této části programu bude pokračovat ná-
vštěva setkáním ministra financí s rektorem VUT týkající se aktuálních témat.   

▪ Kulatý stůl na téma technické vzdělávání: Dne 30. 10. 2023 se na Rektorátě VUT bude konat 
Kulatý stůl na téma technické vzdělávání se zástupci MŠMT. Akce bude probíhat za účasti pre-
miéra ČR, ministra školství, náměstků ministra školství společně s představiteli vrcholového prů-
myslu, hospodářských komor, středních škol a osmi vysokých technických škol a výzkumných 
univerzit. Závěr: Na tuto akci budou navazovat v dubnu 2024 jednání Task force CESAER na 
evropské úrovni, která vyvrcholí v říjnu 2024 mezinárodní konferencí zaměřenou na technické 
vzdělávání v Evropě. 

 
➢ Prorektor Doupovec – omluven, zaslal informace písemně 

▪ Členové AS VUT obdrží po skončení zasedání AS VUT finální tvar kritérií pro rozdělení finanč-
ních prostředků na stipendia TOP 500 na fakulty (viz Příloha č. 1). 

▪ Na návrh děkana FSI rektor nominoval Ing. Petra Dvořáka, Ph. D. na „Cenu MŠMT za vynikající 
vzdělávací činnost“. 

▪ Byla vydána „Časová struktura výukové části pro akademický rok 2024/2025“, viz: 
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d143516/priloha-c-1-casova-
struktura-vyukove-casti-ak-r-2024-2025-p246403 

• Bylo vydáno Rozhodnutí č. 10/2023 „Osvobození od poplatků za úkony spojené s přijímacím 
řízením pro akademický rok 2024/25“ 

• Byl vydán Metodický list OSZ č. 5/2023 „Dokumentace předmětu“. 

• Byl vydán Metodický list OSZ č. 6/2023 „K distanční výuce ve studijních programech VUT“. 
 
➢ Prorektor Houser – omluven, zaslal informace písemně 

▪ Dne 6. 10. 2023 proběhla Noc vědců: zúčastnilo se 10 F/S. V pondělí bude k dispozici zpětná 
vazba od koordinátorů jednotlivých pracovišť. Letošní novinkou bylo zřízení společné autobu-
sové linky společně s MUNI (ve spolupráci s DPMB). 

▪ Dnes byl zahájen Veletrh Gaudeamus v Bratislavě (10.12.–10.2023), za VUT se účastní FAST, 
FSI, FIT, FEKT, FCH, ÚSI, FA a FP.  

▪ Mezinárodní strojírenský veletrh (10. 10. –13. 10. 2023): Zúčastní se FSI, FEKT, VUTIUM (pre-
zentace a prodej publikace prof. Hartla, překlad Shigleyho konstruování strojních součástí) + 
zástupci Odboru projektové podpory a transferu znalostí. Na stánku VUT bude k vidění například 
terapeutický laser pro veterinární účely, 3D tisk tvarově složitých potrubí z vysokopevnostní oceli 
metodou WAAM, virtuální showroom nebo třeba letadloTL-5 000. Na 100 m2 uvidí návštěvníci 
brněnského výstaviště celkem 15 exponátů spojených s výzkumem na VUT (stánek č. 16 v pa-
vilonu).   

▪ Časopis Události – poslední letošní číslo: Hlavním tématem je Udržitelnost. Je připraven návrh 
obsahové náplně, F/S dodaly tipy na highlighty v rámci svých pracovišť (fotovoltaika, energetická 
náročnost budov apod.). 

➢ Kancléř Gregorek 

▪ Zasedání Rady pro informační systémy a Technologické rady VUT (RIS/TR VUT): Kancléř infor-
moval o posledním zasedání RIS a Technologické rady VUT. Mezi mnoha tématy oba poradní 
orgány podpořily návrh na upgrade požadavkového systému, a to i formou zajištění externího 
SW. S tímto záměrem souhlasilo i vedení VUT, bude přistoupeno k zahájení přípravných prací. 
Do programu zasedání RIS bude také dle závěrů z posledního zasedání připojen bod o námě-
tech členů RIS k projektům, které jsou důležité pro F/S a mají nějakou formou přispět k optimali-
zaci procesů, k ušetření nákladů apod. Náměty nejsou vždy závislé pouze na IS VUT, ale i na 

https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d143516/priloha-c-1-casova-struktura-vyukove-casti-ak-r-2024-2025-p246403
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d143516/priloha-c-1-casova-struktura-vyukove-casti-ak-r-2024-2025-p246403


 

4 / 9 

metodickém nastavení, nicméně kancléř jako předseda RIS může zajistit jejich komunikaci vůči 
příslušným členům vedení VUT a odborným útvarům. 

▪ Koláč pro hospic 2023: Kancléř poděkoval členům KR za podporu přípravy benefiční akce, která 
proběhla dne 4. 10. 2023.  

 
 

5. INFORMACE Z RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 
 Informace ze 22. zasedání Předsednictva RVŠ ze dne 21. 9. 2023  

 
Dne 21. 9. 2023 se uskutečnilo 22. zasedání Předsednictva RVŠ. Program jednání: 1. Zahájení; 
2. Zprávy z užšího Předsednictva Rady VŠ (prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc.); 3. Zprávy ze Studentské 
komory Rady VŠ (Ing. Michal Farník); 4. Vystoupení hostů; 5. Ekonomické informace (JUDr. Lenka 
Valová); 6. Legislativní informace – Statut Rady VŠ (JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík);7. Zprávy z 
pracovních komisí - Jak byly určeny počty slotů ve výzvě OP JAK; 8. Různé - Strategická konference 
RVŠ. Člen Předsednictva RVŠ za VUT v Brně RNDr. Popela informoval členy AS VUT o přijatých 
usneseních RVŠ:  

1. Zprávy z užšího předsednictva RVŠ: 
Předsednictvo RVŠ bere na vědomí zprávy z užšího předsednictva RVŠ.  

2. Zprávy ze Studentské komory RVŠ 
Předsednictvo RVŠ bere na vědomí zprávy ze Studentské komory RVŠ.  

3. Ekonomické informace:  
Předsednictvo RVŠ apeluje na vládu ČR, aby v rámci střednědobého výhledu státního rozpočtu pro 
roky 2025 a 2026 nastartovala řešení dlouhodobě neudržitelného stavu výrazného (10 mld. Kč) pod-
financování vysokoškolského vzdělávání. Pokud k tomu nedojde, budou veřejné vysoké školy nu-
ceny přizpůsobit své strategické záměry této situaci a výrazně snížit budoucí počty přijímaných stu-
dentů a realizovaných studijních programů, což v přetrvávající situaci zaostávání ČR v podílu vyso-
koškolsky vzdělané populace a za nastupujících početně narůstajících ročníků maturantů bude mít 
významně negativní vliv na rozvoj společnosti. 

4. Zprávy z Legislativní komise: 
Předsednictvo RVŠ schvaluje komisemi doporučené věcné návrhy změny Statutu RVŠ, s výjimkou 
připomínky č. 28 a pověřuje Legislativní komisi jejich rozpracováním do paragrafového znění. 

5. Zprávy z legislativní komise: 
Předsednictvo RVŠ pověřuje LK ve věci změny Statutu rozpracováním problematiky oznámení 
střetu zájmů v případě služebního poměru na ministerstvu nebo jiném ústředním správním orgánu, 
povinnosti hájit zájmy všech VŠ při delegaci za RVŠ do orgánů, uzavřením některých jednání orgánů 
RVŠ pouze pro pozvané hosty z řad veřejnosti.  

6. Zprávy z Komise pro vědeckou činnost:  
Předsednictvo RVŠ bere na vědomí stanovisko Komise pro vědeckou činnost ohledně přidělení slotů 
ve výzvě OP JAK Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti.  

7. Různé:  
Předsednictvo RVŠ pověřuje Užší předsednictvo RVŠ a předsedy účastnících se komisí k finalizaci 
připomínek k návrhu Plánu realizace Strategického záměru MŠMT pro rok 2024 vč. návrhu pro-
gramu na podporu strategických priorit v oblasti vysokého školství, který by nahradil Centralizované 
rozvojové programy do termínu odeslání 25. 9. 2023.  

Předsednictvo RVŠ bere na vědomí informace o přípravě Strategické konference RVŠ 24. 11. 2023 
v Brně. Předsednictvo RVŠ se obrací na aktivní členy RVŠ s apelem přispět svými podněty a zku-
šenostmi k tématům konference. Předsednictvo RVŠ pověřuje předsedu komise pro strategie a roz-
voj VŠ a přípravný výbor konference podněty shromažďovat a zahrnovat do podkladů pro účastníky.   

https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-rvs_zpravy_z_up_rvs_21092023.pdf
https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-schuzeprvs21.pptx
https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-schuzeprvs21.pptx
https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-rvs_ekonomicke_informace_betlemska_kaple.pptx
https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-spolecenske_a_humanitni_vedy___algoritmus.pdf
https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-strategicka_konference_rvs_2.pdf
https://radavs.cz/UDALOSTI-24908-version1-strategicka_konference_rvs_2.pdf


 

5 / 9 

Na závěr RNDr. Popela zrekapituloval, že dne 19. 10. 2023 se bude konat na Mendelově univerzitě 
v Brně 9. zasedání Sněmu RVŠ.  
 

 Informace o ukončení funkčního období současné RVŠ a žádost o delegaci nových členů RVŠ 
pro další funkční období akademickými senáty VŠ – viz dopis předsedy RVŠ ze dne 18. 9. 2023 

 
Předseda AS VUT Hanáček sdělil, že obdržel dopis od předsedy Rady vysokých škol prof. Pospíšila 
ze dne 18. 9. 2023 týkající se ukončení funkčního období současné RVŠ a žádosti o delegaci nových 
členů RVŠ pro další funkční období Akademickým senátem VUT. Funkční období současné RVŠ 
v souladu s čl. IV. odst. 2 Statutu RVŠ končí dne 31. 12. 2023. 

Doc. Hanáček sdělil, že zašle jako vždy předsedům AS všech fakult VUT dopis, v němž je vyzve 
k podání nominací delegátů RVŠ za každou fakultu tak, aby mohly být projednány AS VUT na příš-
tím zasedání 7. 11. 2023 a v daném termínu do 30. 11. 2023 zaslány Agentuře Rady vysokých škol.  
 
 

6. INFORMACE SK AS VUT 
 
Krátkou informaci o úspěšném hokejovém zápase studentů VUT sdělil Ing. Janík. Další informace 
o činnosti SK AS VUT budou předneseny na dalším zasedání AS VUT. 
 
 

7.  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Majetkoprávní záležitosti – pozemkové vypořádání vztahů mezi VUT, JMK a VTP Brno 

 
Majetkoprávní dokumenty předložil z pověření rektora Janíčka kancléř Gregorek e-mailem dne 
3. 10. 2023, spolu s krátkým komentářem – rozeslány bezprostředně všem členům AS VUT.  V této 
věci nebyl vznesen požadavek na zkrácení předkládací lhůty, dokumenty by měly být projednány až 
na listopadovém zasedání AS VUT.  

Kancléř Mgr. Gregorek přednesl k předloženým materiálům krátký komentář, v němž konstatoval, 
že jde o vypořádání dlouhodobých dohod mezi VUT, JMK a VTP Brno, součástí návrhu jsou zna-
lecké posudky. Členové AS VUT vzali předložení výše uvedených dokumentů na vědomí s tím, že 
budou projednány na příštím zasedání AS VUT v listopadu.   
 
 Další ekonomické záležitosti 

 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela podal návrh na projednání výše uvedených majetkoprávních 
materiálů na EK AS VUT konané buďto 17. 10. 2023 anebo 24. 10. 2023, termín bude upřesněn 
v souvislosti s časovými možnostmi rektora Janíčka a kvestorky Němcové.  

Dále RNDr. Popela informoval, že jednání EK AS VUT se bude namísto PaedDr. Slezáčka účastnit 
nový stálý host v AS VUT z CESA Mgr. Ing. Pašek.  
 
 

8. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Nové znění Statutu Fakulty architektury VUT  

 
Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že návrh nového znění Statutu Fakulty architektury byl 
rozeslán členům AS VUT e-mailem dne 8. 9. 2023 – uložen na Sharepointu AS VUT. Děkan FA Ing. 
arch. Suchánek požádal o zařazení schvalování nového Statutu FA VUT po uplynutí předkládací 
lhůty na program dnešního zasedání AS VUT. Dále Ing. arch. Suchánek sdělil, že Statut FA byl 
prověřen vedoucím Právního odboru Rektorátu VUT (dále PrO Re) Mgr. Sobotkou, který již k němu 
neměl připomínky. V přílohách byla zaslána kromě samotného Statutu FA a jeho příloh i důvodová 



 

6 / 9 

zpráva. Předseda AS FA Ing. arch. Nový předložil oficiálně návrh Statutu FA e-mailem dne 11. 9. 
2023.   

Návrh projednala legislativní komise AS VUT per rollam. Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová ve 
svém e-mailu ze dne 18. 9. 2023 adresovaném členům LK AS VUT, a v návaznosti na to i na dneš-
ním zasedání AS VUT zrekapitulovala, že z výše uvedené připojené e-mailové zprávy při rozeslání 
návrhu členům AS VUT dne 8. 9. 2023 je zřejmé, že tento dokument byl konzultován s PrO Re 
a upraven dle jeho připomínek – viz vyjádření vedoucího PrO Re Mgr. Sobotky, který ve svém e-
mailu ze dne 6. 9. 2023, adresovaném tajemníkovi Fakulty architektury Ing. Sedlákovi sdělil, že po-
tvrzuje, že takto doplněná příloha, která obsahuje Organizační strukturu FA, je za PrO Re akcepto-
vatelná a dokument reaguje na původní připomínky PrO Re naprosto adekvátním způsobem. Mgr. 
Musilová dále konstatovala, že je zjevné, a to jak ze shora uvedeného e-mailu, tak i z předloženého 
dokumentu a důvodové zprávy k němu, že byla vypořádaná připomínka PrO Re z jara letošního 
roku. V této souvislosti uvedla i e-mailové sdělení vedoucího PrO Re Mgr. Sobotky ze dne 17. 5. 
2023: "Zásadní změna předkládaného Statutu FA spočívá v úpravě "organizační struktury", a to tím způso-
bem, který je opakovaně jablkem sváru. V navržené úpravě je "organizační struktura FA" omezena toliko na 
"ústavy, děkanát a ostatní pracoviště", avšak bez uvedení nebo vyjmenování ústavů či těchto ostatních pra-

covišť." Tato připomínka PrO Re byla tedy vypořádána. Podrobnosti k dané problematice je možné 
nalézt rovněž v zápise z jednání AS VUT ze dne 23. 5. 2023, strana 5-8 - viz Zápis č. 5/2023 (366) 
- Zápisy ze zasedání AS VUT – VUT. Na tomto jednání AS VUT byli přítomni vedoucí PrO Re a dě-
kan FA a došlo k obšírnému a zevrubnému vyjasnění situace a dalšího postupu. Z předloženého 
Statutu FA je zřejmé, že věc byla ze strany předkladatele vyřešena v souladu s doporučením PrO 
Re. Proto LK AS VUT dokument projednala pouze per rollam, tímto způsobem o něm i hlasovala 
a přijala níže uvedené usnesení – viz e-mail Mgr. Musilové ze dne 2. 10. 2023.  

Usnesení LK AS VUT:  
Legislativní komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT schválení předloženého Statutu FA. 
Hlasování: Pro přijetí usnesení se vyslovilo 6 osob, proti 0, ostatní se zdrželi hlasování (nevyjádřili se). 
Pozn.: LK AS VUT má 9 členů.  

 
Připomínky prof. Vala (e-mail ze dne 11. 9. 2023): 
1) Na titulním listě se zobrazují podivně zarovnané texty,  
2) V čl. 21 nejsou za prvními 2 odrážkami čárky, zato za poslední je tečka. 
3) V textu kolísá psaní Akademický senát FA, Vědecká rada FA apod. s počátečními malými a velkými pís-
meny, což by bylo vhodné sjednotit. 
4) Z čl. 18 není jasné, zda členy VR FA (ne)odvolává děkan, aniž by se na to vůbec ptal AS FA. To je výslovně 
uvedeno jen u odvolání člena. 

Připomínky prof. Vala (e-mail ze dne 21. 9. 2023): 
- z čl. 19, odst. 4, poslední odrážky, vytvořit nový odst. 5: nesouvisí se zánikem členství v DK FA, 
- sjednotit „Volební řád AS FA“ (dvakrát v textu s malým počátečním písmenem, jinak s velkým), 
- prověřit korektnost odsazení údajů v dolní části titulní strany (zobrazuje se podivně). 

Připomínka – RNDr. Popela (e-mail ze 25. 9. 2023):  
Týká se formulace postupu odvolávání člena VR – viz Článek 18 odst. 1, část řeší 5a, tato část zřejmě impli-
citně řešena zákonem. Měla by být uvedena jasná formulace typu:  
„Předsedou VR je děkan, který jmenuje a odvolává ostatní členy VR po předchozím souhlasu AS, které uvádí 
roli AS jasně.“  

Členové LK AS VUT prof. Vala a RNDr. Popela na dnešním zasedání AS znovu konstatovali, že 
svoji připomínku týkající se čl. 18 návrhu Statutu FA nepožadují zapracovat do předloženého návrhu, 
neboť tato problematika je řešena přímo v Zákoně o VŠ č. 111/1989 Sb. – viz § 27 odst. 1 písm. f): 
Akademický senát fakulty dává děkanovi předchozí souhlas ke jmenování a odvolání členů vědecké rady nebo 

umělecké rady fakulty (dále jen „vědecká rada fakulty“) a členů disciplinární komise fakulty,… . Tato případná 
změna by nebyla formální, ale věcná, musela by být projednána Akademickým senátem Fakulty 
architektury, a tím by předložený návrh nemohl být schvalován na dnešním zasedání AS VUT.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS 
k předloženému návrhu Statutu FA ještě nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly 
vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  

https://www.vut.cz/vut/struktura/as/zapisy/zapisy-ze-zasedani-as-vut-f19989/zapis-c-5-2023-(366)-d243122
https://www.vut.cz/vut/struktura/as/zapisy/zapisy-ze-zasedani-as-vut-f19989/zapis-c-5-2023-(366)-d243122


 

7 / 9 

 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Statut Fakulty architektury VUT, se zapracováním formálních při-
pomínek prof. Valy ze dne 11. 9. 2023 a 21. 9. 2023.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
 
10.   PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Další pedagogické záležitosti  

 
Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že v oblasti PK AS VUT není aktuálně nic nového.  

 
 
10. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

 
Předseda KTČ AS VUT prof. Štětina na dnešním zasedání AS rovněž sdělil, že v oblasti KTČ AS 
VUT také není aktuálně nic nového.  
 
 

11. RŮZNÉ   
 
 Termíny zasedání AS VUT v I. pololetí roku 2024 
 Informace o přípravě voleb do Akademického senátu VUT pro nové funkční období – červen 

2024 až červen 2027 

 
Předseda AS VUT Hanáček sdělil, že v návaznosti na diskusi, která se uskutečnila na minulém za-
sedání AS VUT, zpracovala tajemnice AS VUT J. Cardová ve spolupráci s kanceláří rektora návrh 
termínů konání zasedání AS VUT v I. pololetí roku 2024 a v návaznosti na to i termínů týkajících se 
voleb do AS VUT pro nové funkční období červen 2024 až červen 2027. Dále doc. Hanáček zreka-
pituloval, že ustavující zasedání stávajícího AS VUT se konalo dne 15. 6. 2021, funkční období 
současného AS VUT tedy končí dne 15. 6. 2024.  V této souvislosti byly navrženy následující termíny 
pro zasedání stávajícího AS VUT konané v I. pololetí r. 2024.  
 
Zasedání AS VUT I. pololetí roku 2024: 30. 1., 27. 2., 26. 3., 23. 4., 21. 5. 2024.  
Orientačně termíny AS VUT II. pololetí roku 2024: 10. 9., 9. 10., 5. 11., 3. 12. 2024.  
 
Poslední zasedání AS VUT tohoto funkčního období se bude konat dne 21. 5. 2024.   
 
▪ VOLBY DO AS VUT PRO NOVÉ FUNKČNÍ OBDOBÍ ČERVEN 2024 AŽ ČERVEN 2027 

 – PŘÍSLUŠNÉ LEGISLATIVNÍ PŘEDPISY:  

Zákon o vysokých školách č. 111/1998 Sb. v úplném znění, § 8 odst. 3: Funkční období jednotlivých 
členů akademického senátu veřejné vysoké školy je nejvýše tříleté… 

Statut VUT: Článek 35, odst. 4. Funkční období členů AS VUT je tříleté a počíná dnem ustavujícího 
zasedání nově zvoleného AS VUT…  

 
NÁVRH TERMÍNŮ VOLEB DO AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2024 AŽ 2027: 

 
Dne 30. 1. 2024  – zasedání AS VUT  

▪ Předběžná informace o vyhlášení voleb do AS VUT a o schválení „Harmonogramu voleb do AS VUT“.  
▪ Výzva akademickým senátům fakult ke jmenování zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT. 



 

8 / 9 

▪ Výzva ředitelům VŠ ústavů a ředitelům dalších součástí ke sdělení zástupců do Volební komise pro VŠ 
ústavy a další součásti, kterou jmenuje AS VUT. 
 

Dne 22. 3. 2024  (pátek) do 12:00 hodin 

▪ Akademické senáty fakult sdělí písemně jméno zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT 
kanceláři AS VUT a elektronicky na adresu cardova@vutbr.cz . 
▪ Ředitelé VŠ ústavů a dalších součástí sdělí písemně jméno zástupce do Volební komise pro VŠ ústavy 
a další součásti VUT kanceláři AS VUT a elektronicky na adresu cardova@vutbr.cz . 
 

Dne 26. 3. 2024  – zasedání AS VUT  

▪ Schválení „Harmonogramu voleb“ a vyhlášení voleb do AS VUT. 
▪ Zveřejnění Volební komise VUT pro volby do AS VUT a jmenování jejího předsedy.  
▪ Jmenování Volební komise pro VŠ ústavy a další součásti VUT.  
▪ Schválení Podrobných organizačních pokynů pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí VUT. 
 
Do pátku 17. 5. 2024  

▪ ZVEŘEJNĚNÍ KANDIDÁTNÍCH LISTIN VŠECH VOLEBNÍCH OBVODŮ. 
 

▪ Od 28. 5. (úterý) do 30. 5. 2024 (čtvrtek)  

▪ VE VŠECH VOLEBNÍCH OBVODECH PROBĚHNOU VOLBY DO AS VUT. 
 

Do pondělí 3. 6. 2024 do 16:00 hodin 

▪ VOLEBNÍ KOMISE SOUČÁSTÍ PŘEDAJÍ PÍSEMNÉ PROTOKOLY O VOLBÁCH VOLEBNÍ KOMISI VUT PROSTŘEDNICTVÍM 

KANCELÁŘE AS VUT, REKTORÁT VUT, ANTONÍNSKÁ 1. 
 

Dne 5. 6. 2024 (středa)  

▪ VOLEBNÍ KOMISE VUT SVOLÁ USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ AS VUT NA ÚTERÝ 18. 6. 2024 OD 9:00 – 12:00 HODIN. 
 

Dne 18. 6. 2024 (úterý)  

▪ USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ NOVĚ ZVOLENÉHO AS VUT:      

       - VOLEBNÍ KOMISE VUT PŘEDÁ OSVĚDČENÍ O ZVOLENÍ JEDNOTLIVÝM ČLENŮM AS VUT. 
 

Předseda AS VUT doc. Hanáček sdělil, že zatím není vyřešeno, jakým způsobem by proběhlo jako 
každý rokem konané výjezdní zasedání AS VUT, neboť velká část vedení VUT se v obvyklém ter-
mínu / v posledním týdnu měsíce června výjezdního zasedání AS VUT nebude moci zúčastnit. Doc. 
Hanáček dále sdělil, že výjezdní zasedání AS VUT by mohlo navázat bezprostředně po skončení 
ustavujícího zasedání AS VUT, tato varianta je ale zřejmě dost komplikovaná. Následovala diskuse 
členů AS VUT, v jejímž průběhu bylo konstatováno, že organizaci výjezdního zasedání AS VUT ještě 
bude nutné uvážit. V diskusi byl zmíněna jako další možnost uskutečnit výjezdní zasedání AS VUT 
až po letních prázdninách ve druhé polovině září.  

Po diskusi podal předseda AS VUT Hanáček návrh na schválení usnesení týkající se termínů konání 
zasedání AS VUT v I. pololetí roku 2024.  
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje termíny zasedání AS VUT v I. pololetí roku 2024: 
30. 1., 27. 2., 26. 3., 23. 4., 21. 5. 2024.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
▪ Na závěr nový stálý host v AS VUT z CESA Mgr. Ing. Pašek informoval o počtech studentů za-

psaných na CESA pro zimní semestr 2023/2024.  
 

mailto:cardova@vutbr.cz
mailto:cardova@vutbr.cz


 

9 / 9 

Vzhledem k tomu, že členové AS VUT neměli již žádné další informace, poděkoval předseda AS 
doc. Hanáček účastníkům dnešního zasedání za účast a ukončil jednání.  
  

 

   

 

 
USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 8/2023 DNE 10. 10. 2023 

 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT. 
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 7/2023 ze dne 12. 9. 2023.  
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje Statut Fakulty architektury VUT, se zapracováním formálních při-
pomínek prof. Valy ze dne 11. 9. 2023 a 21. 9. 2023.  

 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje termíny zasedání AS VUT v I. pololetí roku 2024: 
30. 1., 27. 2., 26. 3., 23. 4., 21. 5. 2024.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 7. 11. 2023 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


